
PORTARIA Nº 008, DE 25 DE JANEIRO DE 2013

NOMEIA  SERVIDORES  RESPONSÁVEIS  PELAS
INFORMAÇÕES  PARA  FINS  DE  CADASTRAMENTO  E
USUÁRIOS DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E
CONTRATOS  DE  REPASSES  –  SICONV,  INSTITUÍDO
PELO GOVERNO FEDERAL.

 O Prefeito do Município de União de Minas, com fundamento no inciso VI do
art. 69, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a necessidade de atualizações do Município junto ao Sistema de
Gestão de Convênios e Contratos de Repasses – SICONV.

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidor  Aguinaldo  Batista  de  Urzedo como  usuário
responsável  pelo  SICONV  e  o  servidor  Vandelino  Jacinto  da  Silva,  usuário
representante  do  Município  de  União  de  Minas  junto  a  Unidade  Cadastradora  para
atualizações do Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasses – SICONV
instituído pelo Governo Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

União de Minas MG, 25 de janeiro de 2013.

Antonio Guilherme Nunes
- Prefeito –

ACPJ/rmsf

 Publicada, em___/___/____, por  afixação
no quadro de avisos da Prefeitura e   Câmara

Municipal, nos termos Art. 97 da LOM.

1


